
4041-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.06.2023 

 
 
 

№ 46/18 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О поддержке проекта федерального 
закона № 329159-8 «О внесении изменений в часть 
вторую Налогового кодекса Российской Федерации  
и в статью 2 Федерального закона «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации» (О проекте постановления 
Законодательного Собрания Пермского края «О поддержке 
проекта федерального закона № 329159-8 «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и в статью 2 Федерального закона «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации» (о сокращении сроков 
представления налоговой отчетности и уплаты налогов)  
(вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра финансов Пермского края  

Тхор Е.И., комитет РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

1.1. включить в повестку дня заседания Законодательного Собрания 

Пермского края 22.06.2023 вопрос «О проекте постановления  

Законодательного Собрания Пермского края «О поддержке проекта 

федерального закона № 329159-8 «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и в статью 2 Федерального закона 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации» (о сокращении сроков представления налоговой 

отчетности и уплаты налогов) (вносит губернатор края)»; 

1.2. рассмотреть и принять проект постановления  

Законодательного Собрания Пермского края «О поддержке проекта 

федерального закона № 329159-8 «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и в статью 2 Федерального закона 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации» (о сокращении сроков представления налоговой 



2 

отчетности и уплаты налогов) с учетом попровок следующего содержания: 

а) наименование проекта постановления изложить в следующей 

редакции: «О поддержке проекта федерального закона № 329159-8  

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса  

Российской Федерации и в статью 2 Федерального закона «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации»; 

б) из пункта 1 проекта постановления слова «(о сокращении сроков 

представления налоговой отчетности и уплаты налогов)» исключить.  

 

 

Председатель комитета А.Е.Мельников 

 


